
 
 
 

 
 

 
 
 
  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE  

LICITAÇÃO- CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 28040001/2023 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE KITS BEBÊ  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
CONTRATO Nº. 280401/2023 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28040001/2023  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONTRATADA: D F DE S SILVA – ME  
OBJETO: Aquisição de Kits de Bebê para serem distribuídos às gestantes assistidas pelo Programa 
“Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF”, conforme especificações e quanti-
tativos constantes do Termo de Referência e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA.   
VALOR TOTAL: R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 9003 – Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Ação 9003.8.244.2000.2.74 – Políticas Públicas das Ações da Secretaria e 
Fundo Municipal de Assistência Social, Classificação Econômica 3.3.90.32.00 – Materiais, Bens ou 
Serviços para Distribuição Gratuita, Subelemento 3.3.90.32.00 – Materiais, Bens ou Serviços para 
Distribuição Gratuita, Fonte 1501– Outros Recursos Não Vinculados  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
VIGÊNCIA: O Termo de Contrato vigerá a partir da data de sua assinatura até 31/12/2023, podendo 
ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, desde que haja anuência das partes, conforme permissibi-
lidade prevista no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 
DATA DA ASSINATURA: 28 de Abril de 2023. 
ASSINANTES: 
MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA– PREFEITA MUNICIPAL 
MARIANA DE LIMA DANTAS - REPRESENTANTE DO FMAS 
DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – TITULAR DA CONTRATADA 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


